
     
                    
                  N. G. 251 
 

C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 
 

    PROVINCIA DI BARI 

 
 

                                       SETTORE SOCIALITA’ 
 
 
 
 

Iscritta al n. 35 Registro Determinazioni in data 06.02.2006 
 

 
 
 
OGGETTO: Proroga conferma incarico a n. 4 psicologi per consulenza 

nell’ambito delle politiche giovanili e minorili. Periodo 

15.01.2006/15.05.2006. Importo di € 20.000,00. 

 
 

COPIA DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 1 



 
IL DIRIGENTE 

 
Sottoscritto Gaetano Caputi, Capo Settore Socio Educativo  del Comune di 

Molfetta, in virtù del T.U.E.L. n. 267/2000; 

PREMESSO CHE: 

- con delibera di G.C. n.342 del 21.12.2001,  esecutiva,  si approvava il 

progetto “Costruiamo una Rete” che nella voce “Tempi di Realizzazione” 

prevedeva una durata triennale per andare a regime; 

- tale progetto si è regolarmente svolto e si è concluso al termine dell’anno 

scolastico 2003-2004 con risultati soddisfacenti e raggiungendo pienamente 

gli obiettivi che si erano prefissi; 

- con Delibera di G.C. n. 158 del 13.07.2005: “Approvazione PEG 2005” è 

stato assegnato al sottoscritto il seguente obiettivo: Interventi di 

prevenzione e recupero da forme di dipendenze e di disagio sociale” per il 

cui raggiungimento, tra l’altro, bisogna assicurare attività formativa, di 

consulenza e di sostegno, a cura di psicologici consulenti, a docenti, ragazzi 

e loro famiglie; 

- con Determinazioni Dirigenziali n.10 del 25.01.2005 e n.221 del 30.09.2005 

si confermava l’incarico alla Dott.ssa Rosa Ragno, alla dott.ssa Barbara 

Amato, al dott. Valerio Palombella e al dott. Pantaleo Ceci fino al 

15.12.2005; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- ritenuto di dover prorogare l’incarico a n.4 psicologi a far data dal 

15.01.2006 al 15.05.2006 per non interrompere le attività avviate 

nell’ambito delle politiche giovanili e minorili; 

- visto lo schema di atto unilaterale d’obbligo approvato con Determinazione 

Dirigenziale n.221 del 25.01.2005, che qui si intende integralmente 

trascritto e riportato, e confermate tutte le condizioni ivi previste, fatta 

eccezione per il periodo di proroga che si intende decorrente dal 

15.01.2006 al 15.05.2006; 

 2 

  Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.E.E.L. n. 267/2000; 



 Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico 

Finanziario, ai sensi dell’art.49 1° comma del D.L.vo n.267/2000;  

      DETERMINA 

1. Prorogare l’incarico agli psicologi  Dott. Valerio Palombella, dott.ssa Barbara 

Amato, Dott.ssa Rosa Ragno, dott. Ceci Pantaleo, per n.50 ore mensili di 

utilizzo, in qualità di Consulenti nell’ambito delle politiche giovanili e minorili 

dal 15.01.2006 al 15.05.2006, confermando tutte le condizioni previste nello 

schema di atto unilaterale d’obbligo approvato con Determinazione 

Dirigenziale n.221 del 25.01.2005, che qui si intende integralmente trascritto 

e riportato salvo che nel periodo. 

2. Dare atto che il presente provvedimento verrà sottoscritto, per accettazione, 

da ciascuno dei professionisti incaricati. 

3. Impegnare la spesa complessiva di € 20.000,00 per il compenso agli 

psicologi al Cap. 30240: “Incarichi professionali (psicologi)” del Bilancio 

2006, in corso di formazione. 

4. Nominare responsabile del presente provvedimento al sig.ra Angela 

Pappagallo – Assistente Sociale – Settore Socialità. 

5. Il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo la prescritta attestazione 

di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti  dell’ 

art. 151 - comma 4 – del T.U.E.L.  n. 267/2000 del Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario.  

6. Dare atto che trattasi di spesa non frazionabile e pertanto non soggetto alla 

limitazione di 1/12 dell’intervento di spesa del Bilancio 2005 ai sensi dell’art. 

163 del T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n.267 del 18.8.2000. 

7. Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale 

F.F., al Capo Settore Economico Finanziario e all’Ufficio Appalti e Contratti, 

per quanto di rispettiva competenza.    
 

 

 

/ab    

 
 IL DIRIGENTE 

 3 



 4 

  (Gaetano Caputi) 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  23 Febbraio  AL 10 Marzo 2006 

 

 

        

             IL  SEGRETARIO GENERALE f.f. 

                   Dott. Vincenzo De Michele 

 

 

 


